
PAGINA 12 ANO L X X X I — N.° 43 — SÁBADO, 6" D E MARÇO D E 1971 DIÁRIO OFICIAL 
Estado de São Paul 

D E C R E T O D E 5 D E MARÇO D E 1911 

Dispõe sôbrc doação de veículos usados â Conferência de São João Batista da 
Sociedade de São Vicente de Paulo, de Bocaina 

R O B E R T O C O S T A D E A B R E U SODRÉ, G O V E R N A D O R D O E S T A 
DO D E SAO P A U L O , no uso de suas atribuições legais, 

Decreta: 
Ar t i g o 1.° — P i c a autor izada, em defer imento ao pedido objeto do 

SIP-4697|70, a doação à Conferência de São João B a t i s t a da Sociedade de São 
V icente de Pau lo , de Boca ina , de dois veículos usados, Jeep Wi l l ys , ano de 1960,-
moto r B-053.164, chassis 17.119, Pa t . 1364, e Jeep W i l l y s , ano de 1960, 
motor B2-123.238, chassis 07.392, Pa t . 1809, pertencentes à Secretar ia da Segu
rança Pública e declarados excedentes pela D E M E X , da Coordenador ia da A d m i 
nistração de M a t e r i a l , d a Secre tar ia do T raba lho e Administração. 

A r t i g o 2.° — A Secre tar ia da Segurança Pública, por intermédio do 
Depar tamento Es tadua l de T rans i t o , expedirá os certi f icados de propriedade re
lat ivo aos veículos o r a doados. 

A r t i g o 3.° — A doação de que t r a t a éste decreto ficará revogada se 
os veículos mencionados n o art igo 1.° não forem" ret irados dentro de sessenta dias. 

Artigo 4." — Este decreto entrará e m vigor n a data de sua publicação. 
Palácio dos Bande i rantes , 5 de março de 1971. 

R O B E R T O C O S T A D E A B R E U SODRÉ 
Sérvulo Mota Lima, Secretário da Segurança Pública. 
Carlos Eduardo de Camargo Aranha, Secretário de Es tado -

Chefe da Ca s a C i v i l . 
Pub l i cado na Ca s a C i v i l , aos 5 de março de 1971. 

Maria Angélica Galiazzi, Responsável pelo S .N.A . 

D E C R E T O D E 5 D E MARÇO D E 1971 

Dispõe sobre doação de veículos usados à Santa Casa de Misericórdia de Capivari 

R O B E R T O C O S T A D E A B R E U SODRÉ, G O V E R N A D O R DO E S T A 
D O D E S A O P A U L O , no uso de suas atribuições legais, 

Decreta: 
Ar t i g o 1." — P i c a autor i zada, em defer imento ao pedido objeto do 

GG-2|68, a doação à S a n t a Casa de Misericórdia de C a p i v a r i , de dois veículos 
usados Sedan Vo lkswagen, 1957, motor 70.121, chassis 1.500.359, Pa t . 435, e Sedan 
Vo lkswagen, 1957, motor 1.682.931, Pa t . 440, chassis 1.401.806, pertencentes à S e 
c re ta r i a da Segurança Pública e declarados excedentes pe la D E M E X , d a Coorde 
nador i a da Administração de M a t e r i a l , da Secre tar ia do T r a b a l h o e Administração. 

A r t i g o 2.° A Secre tar ia d a Segurança Pública por intermédio do De
par tamento Es t adua l de Trânsito, expedirá os cert i f icados de propr iedade re lat ivo 
aos veículos o r a doados. 

A r t i g o 3.° — A doação de que t r a t a este decreto ficará revogada se 
06 veículos mencionados no art igo 1.° não forem ret irados dentro de sessenta d ias . 

A r t i g o 4.° — Este decreto entrará e m vigor n a data de sua publicação. 
Palácio dos Bande i rantes , 5 de março de 1971. 

R O B E R T O C O S T A D E A B R E U SODRÉ 
Sérvulo Mota Lima, Secretário d a Segurança Pública. 
Carlos Eduardo de Camargo Aranha, Secretário de Estado-

Chefe da Ca s a C i v i l . 
Pub l i cado n a Casa C i v i l , aos 5 de março de 1971. 

Maria Angélica Galiazzi, Responsável pelo S.N.A. 

D E C R E T O D E 5 D E MARÇO D E 1971 

Dispõe sobre doação de veículo usado à Prefeitura. Municipal de Cardoso 

R O B E R T O C O S T A D E A B R E U SODRÉ, G O V E R N A D O R D O E S 
T A D O D E S A O P A U L O , no uso de suas atribuições legais, 

Decreta: 
Ar t i go l.o — P i c a autor i zada, e m defer imento ao pedido objeto do 

GG-2142-70, a doação à P re f e i tu ra M u n i c i p a l de Cardoso, de u m veículo usado 
Jeep Toyota , 1956, motor F-50.451 pertencente à Secre tar ia da Saúde e dec la 
rado excedente pe la D E M E X , da Coordenador ia da Administração de M a t e r i a l , 
d a Secretar ia do T raba lho e Administração. 

Ar t i go 2.0 — A Seere caria d a Segurança Pública, por intermédio do 
Depar tamento Es tadua l de Trânsito, expedirá o cert i f icado cie propriedade r e 
la t i vo ao veiculo ora doado. 

A r t i go 3.0 — A doação de que t r a t a este decreto ficará revogada d e n 
t ro de sessenta d ias . 

A r t i g o 4.0 — Este decretr entrará em vigor n a data de sua publicação. 
Palácio dos Bande i rantes 5 de março de 1971. 

R O B E R T O C O S T A D E A B R E U SODRÉ 
Wa l t e r S idne i Pe re i ra Leser — Secretário da Saúde 
Car los Eduarde de Camargo A r a n h a — Secretário de Estado 

— Chefe da Casa C i v i l . 
Pub l i cado n a Ca s a C i v i l , aos 5 de março de 1971. 

M a r i a Ange l i ca G a l i a z z i — Responsável pelo S . N . A 

D E C R E T O D E 5 D E MARÇO D E 1971 

Dispõe sobre doação de veículo usado à Prefeitura Municipal de Echaporã 

R O B E R T O C O S T A D E A B R E U SODRÉ G O V E R N A D O R D O E S 
T A D O D E S A O P A U L O , no uso de suas atribuições legais, 

Decreta: 
Ar t i go l.o — P i c a autor izada, em defer imento ao pedido objeto do 

GG-121-70 , a doação à Pre fe i tura M u n i c i p a l de Echaporã, de u m veiculo usado 
Jeep R u r a l Wi l l ys , 1964, motor B4-198.126 chassis n . 4-8122-04969, P a t . 0058. 
pertencente à Secre tar ia da Fazenda e declarado excedente pela D E M E X , da 
Coordenador ia d a Administração de M a t e r i a l d a Secre tar ia do T raba lho e A d 
ministração. 

Ar t i go 2.0 — A Secretar ia da Segurança Pública, por intermédio do 
Depar tamento Es tadua l de Trânsito expedirá o cert i f icado de propriedade r e 
lat ivo ao veículo ora doado. 

A r t i go 3.o — A doaçác de que t r a t a este decreto ficará revogada d en 
tro de sessenta d ias . 

A r t i go 4.0 — Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação. 
Palácio dos Bande i rantes . 5 de março de 1971. 

R O B E R T O C O S T A D E A B R E U SODRÉ 
Dilson Domingos- Funaro — Secretário da F a z e n d a . 
Carlos Eduardo de Camargo Aranha — Secretário de Estado 

— Chefe da Casa C i v i l . 
Pub l i cado n a C a s a C i v i l , aos 5 de março de 1971. 

Maria Angelica Galiazzi — Responsável pelo S . N , A 

D E C R E T O D E 5 D E MARÇO D E 1971 

Dispõe sobre doação de veículo usado ao Centro de Estudos e Promoção do fem 
Estar do Menor, de Guaraçaí 

R O B E R T O C O S T A D E A B R E U SODRÉ. G O V E R N A D O R D O E S T A 
D O D E SÃO P A U L O , no uso de suas atribuições legais, 

Decreta: 
Ar t i go 1.° — P i c a autor i zada , e m defer imento ao pedido objeto do S I P 

— 2825/70, a doação ao Centro de Estudos e Promoção do B e m Estav dc M e n o r 
de Guaraçaí, de u m veículo usado Jeep Wi l l y s , 1962, motor B2-117.415, chassis 
05.598, Pa t . 1745, pertencente à Secretar ia d a Segurança Pública e declarado ex 
cedente pe la D E M E X , d a Coordenador ia da Administração de M a t e r i a l , da Se 
cre tar ia do T raba lho e Administração. 

A r t i g o 2.° — A Secretar ia da Segurança Pública, por intermédio do D e 
par tamento Es tadua l de Trans i to , expedirá o cert i f icado de propriedade re lat ivo 
ao veículo o r a doado. 

Ar t i go 3." — A doação de que t r a t a este decreto ficará revogada se o veí
culo a que se refere o ar t igo 1.° não fôr ret irado dentro de sessenta dias. 

A r t i g o 4." — Este decreto entrará e m vigor n a da ta de sua publicação. 
Palácio dos Bande i rantes , 5 de março de 1971. 

R O B E R T O C O S T A D E A B R E U SODRÉ 
Sérvulo Mota Lima, Secretário da Segurança Pública 
Carlos Eduardo de Camargo Aranha, Secretário de Estado — 

Chefe d a C a s a C i v i l 
Publicado na Ca s a C i v i l , aos 5 de março de 1971 

Maria Angelica Galiazzi, Responsável pelo S.N.A. 

DECRETO, D E 5 D E MARÇO D E 1971 

Dispõe sobre doação de veículo usado à Santa Casa de Misericórdia de Irapnru 

R O B E R T O C O S T A D E A B R E U SODRÉ, G O V E R N A D O R D O E S T A 
D O D E SÃO P A U L O , no uso de suas atribuições legais , 

Decreta: 
Ar t i g o 1.° — F i c a autor izada, e m deferimento ao pedido objeto do 

GG-2800-70, a doação à S a n t a Casa de Misericórdia de I rapuru , de u m veículo 
usado Camione ta F o r d , 1950, motor 97-HC-333.104, pertencente à Secretar ia d a 
Pazenda e declarado excedente pe la D E M E X , da Coordenador ia da Administração 
de M a t e r i a l , da Secretar ia do T r a b a l h o e Administração. 

Ar t i go 2.° — A Secre tar ia da Segurança Pública, por intermédio do D e 
par tamento Es tadua l de Trânsito, expedirá o cert i f icado de propriedade re lat ivo 
ao veículo ora doado. 

Ar t i go 3.° — A doação de que t r a t a este decreto ficará revogada se o ve í-
culo a que se refere o art igo l.° não fôr ret i rado dentro de sessenta dias. 

.. A r t i go 4.° — Este decreto entrará e m vigor n a da ta de sua publicação. 
Palácio dos Bandeirantes , 5 de março de 1971. 

R O B E R T O C O S T A D E A B R E U SODRÉ 
Dilson Domingos Funaro, Secretário da Fa z enda 
Car los Eduardo de Camargo Aranha, Secretário de Estado —• 

Chefe da C a s a C i v i l 
Pub l i cado n a Casa C i v i l , aos 5 de março de 1971 

Maria Ange l i ca Galiazzi, Responsável pelo S.N.A. 

D E C R E T O D E 5 D E MARÇO D E 1971 

Dispõe sobre doação de veículos usados à Prefeitura Municipal de Jaborandi 

R O B E R T O C O S T A D E A B R E U SODRÉ. G O V E R N A D O R D O E S T A 
D O D E SÃO P A U L O , no uso de suas atribuições legais, 

Dec re ta : 
A r t i go l.o — F i c a autor izada, em deferimento ao pedido objeto do G G . 

2254-70, a doação à P re f e i tu ra M u n i c i p a l de J a b o r a n d i de dois veículos usados 
P e r u a K o m b i Volkswagen, 1960, motor B-7 .182, chassis 13.593, Pa t . 1083, e Pe rua 
K o m b l Volkswagen, ano 1960, motor B-25.983, Pat. 1282, pertencentes â Secretar ia 
d a Segurança Pública e dedarados excedentes pe la D E M E X , d a Coordenador ia d a 
Administração de Ma t e r i a l da Secre tar ia do T raba lho e Admiinstração. 

Ar t i go 2." — A Secretar ia da Segurança Pública, por intermédio do D e 
par tamento Es tadua l ae Trânsito, expedirá os certi f icados de propriedade re lat ivo 
aos veículos ora doados. 

A r t i g o 3.° — A doação de que t r a t a este decreto í icaiá revogada se os 
veículos mencionados no art igo l.o não forem ret irados dentro 8e sessenta dias. 

A r t i g o 4.° — Este decreto entrará e m vigor n a data de sua publicação. 
Palácio aos Bande i rantes , 5 de março de 1971. 

R O B E R T O C O S T A D E A B R E U SODRÉ 
Sérvulo M o t a L i m a , Secretário d a Segurança Pública 
Car los Eduardo de Camargo A r a n h a , Secretário de Estado — 
Chefe aa Casa C i v i l 

Pub l i cado n a Casa C i v i l , aos 5 de março de 1971. 
M a r i a Ange l i ca Ga l i a z z i , Responsável pelo S. N . A . 

D E C R E T O D E 5 D E MARÇO D E 1971 

Dispõe sobre doação de veiculo usado ao Centro Espírita Luz e Amor, de .Tales 

R O B E R T O C O S T A D E A B R E U SODRÉ G O V E R N A D O R D O E S T A 
D O D E SÃO P A U L O , nc uso de suas atribuições legais, 

Decreta: 
A r t i g o l.° — F i c a autor i zada, em defer imento ao pedido objeto do G G . 

2534-70, a doação ao Cen t ro Espírita L u z e Amor , de Jales, ae u m veículo usado P e 
rua R u r a l Wi l l ys , moto i B3-182.189, ano 1963, chassis 07.220, Pa t . 2221, pertencente 
à Secretar ia de Segurança Pública e declarado excedente peia D E M E X , da Coorde
nador ia d a Administração de M a t e r i a l , d a Secre tar ia do T r a b a l h o e Administração. 

A r t i g o 2.° — A Secretar ia da Segurança Pública, por intermédio do D e 
par tamento Es tadua l de Trânsito, expedirá o cert i f icado de propr iedade re lat ivo 
ao veículo o ra doado. 

A r t i go 3.» — A doação de que t r a t a este de i re to ficará revogada se o 
veículo a que se refere o art igo l.o não fôr reraraao dentro de sessenta dias. 

A r t i g o 4." — Este decreto entrará em vigor n a d a t a de sua publicação. 
Palácio dos Bande i rantes , 5 de março de 1971. 

R O B E R T O C O S T A D E A B R E U SODRÉ 
Sérvulo Mota Lima, Secretário da Segurança Pública 
Carlos Eduardo 'de Camargo Aranha, Secretário de Estado -~ 

' Che f e oa C a s a C i v i l 
Pub l i cado n a Casa C i v i l , aos 5 de março de 1917. 

Maria Angelica Galiazzi, Responsável peio S. N . A. 

D E C R E T O D E 5 D E MARÇO D E 1971 

Dispõe sobre doação de veículos usados à Prefeitura Municipal de Jandira 

R O B E R T O C O S T A D E A B R E U SODRÉ, G O V E R N A D O R D O E S T A 
D O D E S A O P A U L O , no uso de suas atribuições legais. 

Decreta: 
Ar t i go 1.° — F i c a autor izada, em defer imento ao pedido objeto da 

GG-2479-70, a doação à P re f e i tu ra M u n i c i p a l de J a n d i r a , de dois %'eiculos usados 
P e r u a K o m b i Vo lkswagen, 1959, motor B-7.263, chassis 13.579, Pat . 1030, e P e r u a 
K o m b i Volkswagen, 1959, motor B-6.852, chassis 13.577, P a t . 1067, pertencentes 
à Secretar ia da Segurança Pública e declarados excedentes pela D E M E X , da 
Coordenador ia d a Administração de M a t e r i a l , d a Secre tar ia do T raba lho e A d 
ministração . 

Ar t i go 2.° — A Secre tar ia d a Segurança Pública, por intermédio do 
Depar tamento Es tadua l de T rans i t o , expedirá os cert i f icados de propriedade r e 
lat ivos aos veículos o r a doados. 

Ar t i go 3.° — A doação de que traíra este decreto ficará revogada se 
os veículos mencionados no art igo l . o não forem ret irados dentro de sessenta dias. 

A r t i g o 4.° — Este decreto entrará e m vigor n a data de sua publicação. 
Palácio dos Bande i rantes , 5 de março de 1971. 

R O B E R T O C O S T A D E A B R E U SODRÉ 
Sérvulo M o t a Lima, Secretário da Segurança Pública 
Car los Eduardo de Camargo Aranha, Secretário de Es tado -
Che fe da Casa C i v i l 

Pub l i c? <io n a Casa C i v i l , aos 5 de março de 1971. 
Maria Angélica Galiazzi, Responsável pelo S.N.A, 

D E C R E T O D E 5 D E MARÇO D E 1971 

Distile sobre doação de veiculo usado ã Prefeitura Municipal de Junqneirónolis 

R O B E R T O C O S T A D E A B R E U SODRÉ, G O V E R N A D O R D O E S T A 
D O D E SÃO P A U L O , no uso de suas atribuições legais. 

Decreta: 
Ar t i go 1.° — F i c a autor i zada, e m defer imento ao pecido oojeto do 

SI-2292-70, a doação à Pre fe i tura M u n i c i p a l de Junqueirópolis, de u m veículo 
usado P e r u a K o m b i , Vo lkswagen, 1959, motor 2.776.575, pertencente à Secre tar ia 
dos Serviços e Obras Públicas e declarado excedente pe la D E M E X , da Coo rdena 
dor ia da Administração de M a t e r i a l da Secre tar ia do T raba lho e Administração. 

Ar t i go 2.° — A Secretar ia da Segurança Pub l i c a , por intermédio d o 
Depar tamento Es t adua l de Trânsito expedirá o cert i f icado de ptopriedade r e l a 
t ivo ao veiculo o ra doado. 

A r t i g o 3.° — A doação de que t r a t r a este decreto ficará revogada se 
O veiculo a que se refere o art igo l . o não fôr retirado dentro de sessenta d i a s . 

A r t i go 4.° — Éste decreto entrará em vigor n a data de sua publicação. 
Palácio dos Bande i rantes , 5 de março de 1971. 

R O B E R T O C O S T A D E A B R E U SODRÉ 
Eduardo Riomey Yassuda, Secretário dos Serviços e Obras 
Públicas 
Carlos Eduardo de Camargo Aranha, Secretário de Estado* 
Chefe da Casa C i v i l 

Pub l i cado n a C a s a C i v i l , aos 5 de março de 1971. 
Maria Angélica Galiazzi, Responsável pelo S.N.A. 


